técnico disponibilizados. Dessa forma, resta 

evidenciado que não há possibilidade de competição 

entre fornecedores, motivo pelo qual se justifica a 

contratação direta, nos termos do inciso I do art. 74 da 

Lei nº 14.133/2021. 

O valor anual da licença é de R$ 8.500,00 (oito mil e 

quinhentos reais). O contrato terá vigência de 12 

(doze) meses. 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, 

prevista no orçamento do Município de Pedro 

Velho/RN, para o exercício de 2025.

[...]

NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, 

CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE 

TERMO DE REFERÊNCIA. 
CONTRATADO: CESTA DE PREÇOS – 

SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS E 

CAPACITAÇÕES LTDA – ME – CNPJ Nº 

26.776.175/0001-89. 
O valor anual da licença é de R$ 8.500,00 (oito mil e 

quinhentos reais). O contrato terá vigência de 12 

(doze) meses. 

Pedro Velho/RN, 08 de setembro de 2025. 

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

Publicado por: 

DOM 

Código Identificador: 

OBMPNV6P2G  

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

[...]

funcionamento das atividades escolares em tempo 

integral. Dessa forma, não há possibilidade de 

competição entre fornecedores, tendo em vista que o 

espaço disponibilizado reúne condições únicas para a 

plena execução do programa. 

O valor mensal da contratação é R$ 3.250,00 (três mil 

e duzentos e cinquenta reais), tendo seu valor global de 

R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).  O contrato terá 

vigência de 12 (doze) meses. 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, 

prevista no orçamento do Município de Pedro 

Velho/RN, para o exercício de 2025. 

Pedro Velho/RN, 08 de setembro de 2025.

[...]

EDUCACIONAIS, PEDAGÓGICAS, 

ADMINISTRATIVAS E COMPLEMENTARES 

NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DO REFERIDO 

PROGRAMA. 

CONTRATADO: ARQUIDIOCESE DE NATAL 

(PARÓQUIA FRANCISCO DE ASSIS) – CNPJ nº 

08.026.122/0036-99 (FILIAL). 

O valor mensal da contratação é R$ 3.250,00 (três mil 

e duzentos e cinquenta reais), tendo seu valor global de 

R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).  O contrato terá 

vigência de 12 (doze) meses. 

Pedro Velho/RN, 08 de setembro de 2025. 

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

Publicado por: 

DOM 

Código Identificador: 

LVNXUFDVJD  

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

[...]

ADMINISTRATIVAS E COMPLEMENTARES 

NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DO REFERIDO 

PROGRAMA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08.002 – FUNDO DE MANUTENÇÃO DESENV. 

DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

VALOR TOTAL: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil 

reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.   

BASE LEGAL: A contratação encontra-se 

fundamentada no art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 

14.133/2021, com as alterações posteriores. 

RATIFICAÇÃO: Ratifico, na forma do art. 72, inciso 

VIII, da Lei 14.133/21.133/2021.